
DETERMINAZIONE N° 93 del 04/02/2025

OGGETTO: ESERCIZIO  DEL  COMMERCIO  IN  FORMA  ITINERANTE  SULLE  AREE 
DEMANIALI MARITTIME LUNGO IL LITORALE DI BIBIONE - STAGIONE 
2025. APPROVAZIONE DEGLI AVVISI E DEI MODELLI DI DOMANDA PER 
SETTORE MERCEOLOGICO.  

IL DIRIGENTE 

Servizio Attività Produttive - SUAP - Polizia Amministrativa

Visti: 
 D. Lgs. 31 marzo 1998 n. 114; 
 L. 30 dicembre 2018, n. 145 all’art. 1, comma 686; 
 L.R. del Veneto n. 10 del 06 aprile 2001 e s.m.i.; 
 L.R. del Veneto n. 33 del 04 novembre 2002 e s.m.i. ed in particolare l’art. 48 bis; 

Visto altresì l’art. 33 del “Piano comunale per il commercio su aree pubbliche”, approvato con deliberazione 
del  Consiglio  Comunale  n.  3  del  30  gennaio  2004,  da  intendersi  integrato  e  da  applicare  secondo  la  
sopravvenuta normativa italiana e le direttive europee in materia; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 23.01.2025 avente ad oggetto “Commercio in 
forma itinerante sulle aree demaniali marittime: Atto d’indirizzo finalizzato al rilascio dei nulla osta ai sensi  
dell’art. 48 bis della L.R. del 04.11.2002, n. 33 e s.m.i. Stagione estiva 2025”; 

Attesa la necessità di adottare i provvedimenti necessari e conseguenti al fine di dare attuazione alla succitata 
deliberazione; 

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  93  del  30/12/2024,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025/2027 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 
267/2000)”;

- la  deliberazione  consiliare  n.  94  del  30.12.2024,  avente  ad  oggetto:  “BILANCIO DI  PREVISIONE 
2025/2027 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e s.m.i.; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 20.01.2025, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2025-2027”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 31.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026” e ss.mm.ii;

Visto  il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  testo  unico  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  ed  in  
particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione; 

Visto l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 
con rilievo esterno; 

Visto il decreto sindacale n. 5 del 03/02/2025 con cui sono state conferite le funzioni dirigenziali relative al  
Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio all’Arch. Wanda Antoniazzi con decorrenza 01.02.2025; 



Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

1)  di disporre la pubblicazione degli avvisi (allegato Sub 1 e Sub 2) e dei relativi modelli di domanda 
(allegato Sub 3 e Sub 4) all’albo on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione Attività 
Economiche e Produttive, dalla data del 04 febbraio 2025 fino al giorno 17 marzo 2025 incluso;

2)  di dare atto che gli allegati Sub 1, Sub 2, Sub 3 e Sub 4 formano parte integrante e sostanziale del  
presente atto;

3)  di precisare che l’ufficio protocollo depositerà i plichi raccolti presso il Servizio attività produttive 
- polizia amministrativa per i successivi adempimenti di competenza; 

4)  di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente; 
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
- va pubblicata  all’albo pretorio on line dell’Ente,  ex art.  32 L.  n.  69/2009, per  15 giorni, 

secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi; 

- va inserita nella raccolta delle determinazioni, tenuta presso il Servizio Segreteria, oltre che in 
quella del servizio competente.

 

Il Dirigente del Settore

Arch. Wanda Antoniazzi
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
04/02/2025 al  19/02/2025.

lì 04/02/2025 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 04/02/2025 16:29:07
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


